令和　　年　　月　　日
株式会社〇
〇部
〇 〇 様
株式会社〇
○部 〇 〇

納期遅延のお詫び

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より弊社製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたびご注文いただきました「ハンドメイド陶器マグカップ」につきまして、当初ご案内申し上げておりました納期にお届けすることができず、多大なるご迷惑をおかけいたしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。

原因を調査いたしましたところ、生産工場における窯の温度制御装置の不具合により、一部の製品が規定温度に達せず焼成不良となり、生産ラインを一時停止せざるを得ない状況が発生いたしました。
この結果、検品基準を満たす製品の確保に時間を要し、当初の出荷予定に大幅な遅れが生じてしまいました。

現在は、故障部品の交換およびシステム再調整を完了し、品質を確認のうえ順次製造・出荷を再開しております。
ご注文分につきましては、○月○日までに納品完了予定でございます。
再発防止のため、今後は定期点検体制の強化と、予備設備の導入を進めてまいります。

このたびの遅延により、ご迷惑・ご心配をおかけしましたことを重ねて深くお詫び申し上げます。
今後はより一層の品質管理と工程管理に努め、同様の事態が再び起こらぬよう万全を期してまいります。

何卒ご理解とご寛容を賜りますようお願い申し上げます。
まずは書中をもちまして、納期遅延のご報告とお詫びを申し上げます。
敬具